
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 153 del  21/06/2024

Assessore Proponente: 

OGGETTO:  CONCESSONE  DEMANIALE  MARITTIMA A SERVIZIO  DI  ATTIVITA'  DI 
BAR/RISTORANTE - ATTO DI INDIRIZZO 

L’anno duemilaventiquattro addì ventuno del mese di giugno alle ore 12:35   nella Casa 
Comunale,  previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  Legge 
Comunale e Provinciale,  sono stati  convocati  oggi  a seduta i  componenti  della Giunta 
Comunale, che nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di 
deliberazione in oggetto:

 
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente

PAOLINI CHIARA VICE SINDACO Assente

MAI DANIELE ASSESSORE Assente

LENZI STEFANO ASSESSORE Presente

SPINETTI JACOPO ASSESSORE Presente

Presenti  n. 3 Assenti n. 2

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

Deliberazione n. 153 del  21/06/2024



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la nota acclarata dagli uffici comunali in data 12/04/2024 al numero di prot. 4564 da 
parte del geom. Turini Alberto tecnico incaricato dalla Soc. Idea srl volta all’ottenimento di 
una nuova concessione demaniale marittima a servizio dell’attività di Bar Ristorante deno-
minato Garden Beach al fine di posizionarci una pedana in legno, tavoli sedie e ombrello-
ni;

Preso atto che la superficie di 85,00 mq richiesta, fa parte di un’area demaniale marittima 
della Piazza Libio Gentini la quale per la restante parte è di proprietà del Comune di Cam-
po nell’Elba e pertanto classificata come suolo pubblico;

Preso atto che la parte di suolo pubblico della Piazza Libio Gentini risulta già in conces-
sione alla Società Idea srl giusta autorizzazione n. 5/2023 rilasciata dall’ufficio SUAP di  
questo Ente;

Preso atto che l’area oggetto di richiesta è sempre stata concessa negli anni alla Soc. 
IDEA srl mediante un’autorizzazione ex art. 45 bis Codice della Navigazione in quanto su 
detta area insisteva una concessione demaniale marittima intestata al Comune di Campo 
nell’Elba;

Dato atto che la concessione demaniale marittima n.  33/2015 intestata al  Comune di  
Campo nell’Elba che comprendeva anche l’area oggetto di concessione, ha cessato la sua 
validità il 31/12/2023;

Preso atto che l’area demaniale marittima richiesta risulta interclusa tra la strada del Lun-
gomare Fabio Mibelli e la concessione di suolo pubblico rilasciata dalla società IDEA srl e 
pertanto non utilizzabile per altri scopi pubblici;

Ritenuto pertanto che in analogia a quanto già concesso negli anni passati ed a comple-
tamento dell’autorizzazione n. 5/2023 per il suolo pubblico non sussistono motivi ostativi a 
concedere l’area richiesta;

Ritenuto altresì di uniformare la concessione demaniale marittima con l’autorizzazione di  
suolo pubblico, dando ad entrambe la stessa validità;

Visto il  Regolamento sulla Gestione del  Demanio Marittimo approvato con Delibera di 
Consiglio Comunale n. 5 del 17/03/2023 e in particolare l’art. 18;

Visti: 

 il Codice della navigazione approvato con Regio Decreto n. 327/1942 e succ. mod., 
in particolare gli articoli 16 – 28 – 36 – 37 e 46; 

 La Deliberazione della G.R.T. n. 136 del 2/3/2009; 
 Il D. Leg.vo n. 112/1998; 
 L’art.107 del D. Lgs. n. 267/00; 
 L’art. 24 del Regolamento per l’esecuzione del Codice della Navigazione;
 L’art. 18 punto 10 del Regolamento sulla Gestione del Demanio Marittimo;

All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge



DELIBERA
per quanto in premessa indicato: 

Di prendere atto della richiesta di nuova concessione demaniale marittima acclarata dagli 
uffici comunali  in data 12/04/2024 prot. 4564 da parte del geom. Turini  Alberto tecnico 
incaricato dalla Soc. IDEA srl;

Di ritenere per le motivazioni espresse in premessa, la richiesta di nuova concessione di 
cui sopra, meritevole di accoglimento a condizione che l’atto concessorio abbia la stessa 
validità dell’autorizzazione per il mantenimento del suolo pubblico n. 5/2023 rilasciata alla 
Soc. IDEA srl;

Di dare mandato all’ufficio demanio di predisporre tutti gli atti necessari e conseguenti volti 
al  rilascio  della  concessione  demaniale  marittima  richiesta  espletando  le  procedure 
previste dalle normative vigenti in materia;

Di dichiarare, ai sensi dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267, il presente 
atto immediatamente eseguibile.



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 32 del 21.06.2024

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


	COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Deliberazione n. 153 del 21/06/2024
	Deliberazione n. 153 del 21/06/2024

